муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 50 «Незабудка» города Смоленска
(МБДОУ «Детский сад № 50 «Незабудка»)

ПРИКАЗ

______________                                                                       № ______

Об организации платных
образовательных услуг на
2024-2025г

  В соответствии со ст. 28, 30 Федерального закона от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом дошкольного учреждения, утверждённого постановлением Главы города Смоленска от  26.07.2017 № 78, Положением об оказании платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 50 «Незабудка» города Смоленска

 п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 01.10.2024г на 2024-2025г  дополнительную платную образовательную услугу в соответствии с Положением об организации деятельности по оказанию дополнительных платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 50 «Незабудка» города Смоленска
2. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость:
- «Шахматы» -  стоимость за 1 занятие составляет 230,00 руб. (Двести
тридцать рублей 00  коп.)
3. Руководителем группы платной образовательной услуги назначить
А.В. Бейнерович
4. Оплата  труда педагогу производится в соответствии с договором на оказание платных услуг.
5. Зачислить на платные услуги воспитанников МБДОУ «Детский сад № 50 «Незабудка» согласно поданным заявлениям родителей (законных представителей), заключив договора на оказание дополнительных  платных образовательных услуг.
6. Присвоить лицевые счета для внесения платы родителями (законными представителями) за оказание дополнительных платных образовательных услуг.
7. Заведующему хозяйством обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-методического обеспечения образовательного процесса.
8. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая Положение об оказании платных образовательных услуг, образец заявления, договора об оказании платных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем размещения информации на официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 50 «Незабудка», а также на информационных стендах в местах осуществления  образовательной деятельности.
9. Организовать проведение занятий по дополнительным платным образовательным услугам с условием выполнения санитарно-гигиенического законодательства.
[bookmark: _GoBack]10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                        В.А. Волчкова